
 

 

UCHWAŁA NR LXXIV/480/23 

RADY MIEJSKIEJ W LWÓWKU ŚLĄSKIM 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych w związku z wypełnieniem mandatu 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 ze zm.) oraz § 3 pkt 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) Rada Miejska 

w Lwówku Śląskim uchwala, co następuje: 

§ 1. Podstawą ustalenia diety jest kwota stanowiąca 75% maksymalnej diety ustalonej w art. 25 ust. 6 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

§ 2. 1. Z zastrzeżeniem postanowień § 4 ustala się dla radnych miesięczną, zryczałtowaną dietę 

w wysokości: 

1) Przewodniczący Rady Miejskiej – 60 % podstawy naliczania; 

2) Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – 45% podstawy naliczania; 

3) Przewodniczący stałej komisji Rady Miejskiej - 45% podstawy naliczania; 

4) Radni będący członkami stałych komisji – 40 % podstawy naliczania. 

2. W przypadku, gdy radny pełni dwie lub więcej funkcji ma prawo do jednej diety w najwyższej 

przysługującej mu wysokości. 

3. W przypadku sprawowania funkcji, o której mowa w ust. 1 w okresie krótszym niż miesiąc, dieta 

naliczana jest proporcjonalnie do ilości dni w miesiącu. 

4. Radny otrzymuje zwrot kosztów podróży na zasadach określonych w odrębnych przepisach. 

§ 3. 1. Diety, o których mowa w § 2 ust. 1 i 2 są naliczane i wypłacane w terminie do 10 -go dnia miesiąca, 

następującego po miesiącu rozliczeniowym na podstawie list obecności. 

2. Diety wypłaca się przelewem na rachunek bankowy wskazany przez radnego. 

§ 4. 1. Miesięczna dieta radnego ulega zmniejszeniu za nieobecność na posiedzeniach Rady i stałych 

komisjach za wyjątkiem posiedzeń Rady zwołanych na wniosek burmistrza lub co najmniej ¼ ustawowego 

składu rady (art. 20 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym): 

1) o 20% za każdą nieobecność w posiedzeniach rady; 

2) o 10% za każdą nieobecność w posiedzeniu komisji stałych. 

2. Miesięcznie zmniejszenie nie może przekroczyć łącznie 30%. 

3. Kwoty zryczałtowanych diet miesięcznych zaokrągla się do pełnych dziesiątek złotych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 15 listopada 2023 r.

Poz. 6144



4. Jeżeli posiedzenie rady i posiedzenia komisji stałych odbywają się tego samego dnia, to nieobecność  

na posiedzeniach w tym dniu jest traktowana jako jedna. 

5. Na warunkach ust. 4 w przypadku zbiegu posiedzenia rady i komisji potrącenie diety następuje 

w wysokości określonej ust. 1 pkt 1. 

6. Na warunkach ust. 4 w przypadku zbiegu posiedzeń stałych komisji potrącenie diety następuje 

w wysokości określonej w ust. 1 pkt 2. 

7. Radny ma obowiązek uczestniczyć w posiedzeniach komisji Rady oraz sesjach Rady przez cały czas 

trwania obrad. W uzasadnionych przypadkach Przewodniczący posiedzenia komisji lub sesji podejmuje 

decyzję odnośnie zwolnienia radnego z udziału w obradach. W pozostałych przypadkach opuszczenia przez 

radnego posiedzeń traktuje się tak jakby był nieobecny. 

8. W przypadku nieobecności radnego na wszystkich sesjach planowanych i nadzwyczajnych oraz 

komisjach stałych i doraźnych, których radny jest członkiem, w sposób ciągły, przez okres  co najmniej trzech 

miesięcy kalendarzowych, dieta miesięczna przysługująca radnemu ulega zmniejszeniu do wysokości 5% 

podstawy naliczania w 3 miesiącu i kolejnych, jeśli radny kontynuuje swoją nieobecność. Przy liczeniu 

ciągłości nieobecności  pomijane są miesiące kalendarzowe, w których nie odbyło się żadne z wymienionych 

posiedzeń. 

§ 5. Nie uznaje się za nieobecność, o której mowa w § 4 absencji spowodowanej podróżą służbową 

odbywaną w ramach wykonywania mandatu radnego oraz udziałem radnego w posiedzeniach lub pracach 

innych organów lub instytucji, do których został delegowany na mocy uchwały Rady Miejskiej. 

§ 6. Traci moc uchwała nr VII/37/11 Rady Miejskiej w Lwówku Śląskim z dnia 10 marca 2011 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych w związku z wypełnieniem mandatu. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Lwówek Śląski. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Dawid Kobiałka 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 6144


		2023-11-15T11:13:37+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




